
      ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ
 ORAŞUL LUDUŞ
     - PRIMAR -

DISPOZIŢIA nr. 1763
din 25 octombrie  2010

Primarul  oraşului Luduş
În baza art.39(2) şi art. 68(1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată,

DISPUN:

Articol  unic. Pe  data  de  27  octombrie  2010,  ora  14,00  Consiliul  local  Luduş,  se 
convoacă în şedinţă extraordinară de lucru pentru a analiza şi adopta următoarele proiecte ale:

ORDINII DE ZI:

1. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local;
Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă biroul „B.F.C.R.U.”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”.

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Studiului de fezabilitate, Indicatorilor tehnico-
economici  împreună  cu  co-finanţarea  proiectului,  precum  şi  Politica  tarifară,  din  cadrul 
proiectului „ Extinderea şi reabilitarea infrastructurii de apă şi apă uzată în judeţul Mureş” din 
cadrul POS Mediu;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Exp. de motive:  prezintă primarul oraşului Luduş;
Rapoarte de avizare:  c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”, „B.F.C.”  şi  „Juridică”;

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Actului Adiţional nr.1 la Contractul de delegare 
a gestiunii serviciilor publice de alimentare cu apă şi de canalizare înregistrat la SC Compania 
Aquaserv SA Tg. Mureş sub nr.  202662/05.03.2010 şi  la  A.D.I.  Aqua Invest Mureş sub nr. 
22/05.03.2010

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Exp. de motive:  prezintă primarul oraşului Luduş;
Rapoarte de avizare:  c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”, „B.F.C.”  şi  „Juridică”;

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea alocării fondurilor de la bugetul local către SC 
Compania Aquaserv SA în scopul finanţării parţiale  a cotei de 10,32% prevăzută a fi suportată 
de către operator în planul de finanţare al proiectului „Extinderea şi reabilitarea infrastructurii de 
apă şi apă uzată în judeţul Mureş” din cadrul POS Mureş;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Exp. de motive:  prezintă primarul oraşului Luduş;

            Rapoarte de avizare:  c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”, „B.F.C.”  şi  „Juridică”;

5.  Proiect  de  hotărâre  privind  însuşirea  Contractului  de  sponsorizare  nr.  11743  din 
25.10.2010;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Oficiul juridic;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi „Juridică”



6.  Proiect  de  hotărâre  privind  transmiterea  fără  plată,  în  baza  Legii  nr.  239/2007,  în 
proprietatea Parohiei Greco–Catolice Luduş, a unui imobil (teren) situat în Luduş, str. Viitorului, 
nr. 17;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Biroul „ P.C.V.I.D.P. şi A.N.L.”;

                       Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

         PRIMAR,
     Urcan Ionaş Florin

AVIZAT,
          SECRETAR,
   jr. Giurgea Eugenia


	      ROMÂNIA

